



Mc-PSN/413-211/2026 p. P. Koteja

05.02.26 Spt

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

W P Ł Y N E O	MAZOWIECKIE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ	
	2026-02-04	
	Ldz. 2382	Podpis PZK

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0001097239 Adres siedziby: Leżeńska 1 26-903 Głowaczów Strona www: brak Adres do korespondencji: ul. Rynek 35 26-903 Głowaczów e-mail oswiata@glowaczow.pl nr tel 668 831 934		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Justyna Bojarska – Siębor tel 668 831 934 e-mail oswiata@glowaczow.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Razem na Święta. Wigilijno - integracyjne spotkanie seniorów”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2026r.	Data zakończenia	15.12.2026r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Miejsce realizacji zadania Zadanie będzie realizowane na terenie Gminy Głowaczów, położonej w województwie mazowieckim, w powiecie kozienickim. Gmina ma charakter głównie wiejski, co wiąże się z występowaniem specyficznych wyzwań społecznych, w szczególności dotyczących osób starszych. Obszary wiejskie charakteryzują się ograniczonym dostępem do podstawowych usług kulturalnych, edukacyjnych oraz zdrowotnych, a także do nowoczesnej infrastruktury społecznej, co w znaczący sposób wpływa na jakość życia mieszkańców. W gminie Głowaczów często brakuje zorganizowanych i regularnych form aktywności, które sprzyjałyby aktywizacji seniorów oraz ich integracji społecznej. Dostępna infrastruktura lokalna, taka jak świetlice wiejskie czy remizy Ochotniczych Straży Pożarnych, nie zawsze jest odpowiednio dostosowana lub wyposażona do prowadzenia systematycznych działań kulturalnych, edukacyjnych i integracyjnych. Dodatkowym problemem jest ograniczona komunikacja publiczna z				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

większymi ośrodkami miejskimi, co w praktyce utrudnia mieszkańcom, a zwłaszcza osobom starszym, udział w szerszej ofercie wydarzeń kulturalnych, warsztatów czy spotkań społecznych.

W konsekwencji seniorzy często pozostają na marginesie życia społecznego, a ich możliwości aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i integracyjnych są znacznie ograniczone. Realizacja planowanego zadania stanowi odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby tej grupy społecznej i ma na celu przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu oraz poczuciu osamotnienia.

Projekt będzie realizowany w okresie od **1 listopada 2026 r. do 15 grudnia 2026 r.**

Grupę docelową stanowią **mieszkańcy Gminy Głowaczów – grupa 130 seniorów.**

Zadanie obejmuje organizację **spotkania wigilijno -integracyjnego**. Celem organizacji spotkania jest integracja seniorów z terenu Gminy Głowaczów, w szczególności osób samotnych oraz tych, które ze względu na stan zdrowia lub ograniczone możliwości finansowe nie są w stanie samodzielnie przygotować tradycyjnej wigierzy wigilijnej.

Realizacja zadania ma na celu przeciwdziałanie poczucia osamotnienia i wykluczenia społecznego seniorów, a także stworzenie warunków do integracji i budowania poczucia wspólnotowości w lokalnym środowisku. Uczestnicy projektu będą mieli możliwość poczucia przynależności do szerszej społeczności, w której ich obecność i doświadczenie odgrywają istotną rolę. Projekt sprzyja wypracowaniu pozytywnych relacji społecznych oraz wzmocnieniu więzi międzyludzkich.

Informacje o organizowanym spotkaniu wigilijno - integracyjnym zostaną zamieszczone na stronie internetowej Gminy Głowaczów, w mediach społecznościowych stowarzyszenia, a także rozpowszechnione w formie ogłoszeń w miejscach ogólnodostępnych dla lokalnej społeczności, w szczególności na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Głowaczów, przed budynkiem Urzędu oraz u sołtysów poszczególnych miejscowości.

W ramach realizacji niniejszego zadania nie przewiduje się pobierania jakichkolwiek opłat od adresatów projektu. Udział w wydarzeniu będzie miał charakter ogólnodostępny, dobrowolny i całkowicie bezpłatny.

Planowane działania

W ramach realizacji projektu zaplanowano organizację **spotkania wigilijno - integracyjnego dla seniorów**, którym weźmie udział **130 seniorów** z terenu gminy Głowaczów.

Partnerzy projektu i zakres współpracy

Partnerami projektu będą:

- **Gmina Głowaczów,**
- **Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie,**
- **Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głowaczowie.**

Wszyscy partnerzy będą realizować zadania w ramach **współpracy niefinansowej**, świadcząc pracę nieodpłatnie.

Zakres działań partnerów:

- **Gmina Głowaczów** – odpowiedzialna za promocję zadania oraz organizację bezpłatnego transportu dla seniorów na miejsce spotkania integracyjnego,
- **Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie** – nieodpłatnie udostępni stołówkę szkolną wraz z wyposażeniem niezbędnym do przeprowadzenia spotkania wigilijnego,
- **Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głowaczowie** – odpowiedzialny będzie za kontakt z osobami stanowiącymi potencjalnych odbiorców zadania oraz wsparcie w rekrutacji uczestników.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Realizacja zadania ma kluczowe znaczenie, ponieważ stanowi odpowiedź na rosnące potrzeby społeczności lokalnych w obliczu postępującego procesu starzenia się społeczeństwa. Potwierdzają to dokumenty strategiczne, takie jak **Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kozienickiego** oraz **Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Głowaczów na lata 2021–2028**. Prognozy demograficzne wskazują, że w nadchodzących dekadach osoby powyżej 65. roku życia będą stanowiły około **25% ludności kraju**, co generuje istotne wyzwania dla wspólnot lokalnych.

Zmiany demograficzne, w tym systematyczny wzrost liczby osób starszych w populacji, powodują konieczność podejmowania działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie marginalizacji seniorów oraz poprawę jakości ich życia. Lokalne społeczności stają przed wyzwaniem zapewnienia odpowiedniej infrastruktury społecznej oraz programów wsparcia dostosowanych do specyficznych potrzeb osób starszych.

Jednym z najpoważniejszych problemów jest **ograniczona aktywność społeczna seniorów**. Pomimo posiadania wolnego czasu wiele osób starszych pozostaje wykluczonych z życia społecznego. Przyczyną tego stanu są nie tylko ograniczenia finansowe, ale również brak oferty aktywności odpowiadającej ich zainteresowaniom oraz możliwościom fizycznym.

Niewystarczająca dostępność usług edukacyjnych i integracyjnych dodatkowo negatywnie wpływa na jakość życia seniorów. W wielu środowiskach brakuje regularnych zajęć, warsztatów czy wydarzeń kulturalnych, które sprzyjałyby zdobywaniu nowych umiejętności oraz budowaniu relacji międzypokoleniowych. Aktywne uczestnictwo w tego typu inicjatywach mogłoby znacząco zwiększyć poczucie włączenia społecznego osób starszych.

Istotną barierą są również **czynniki ekonomiczne**, które ograniczają dostęp seniorów do niezbędnych zasobów i usług. Wysokie koszty opieki zdrowotnej, zajęć edukacyjnych czy transportu sprawiają, że wiele osób starszych rezygnuje z udziału w inicjatywach społecznych, co prowadzi do dalszej izolacji oraz pogorszenia jakości życia.

Projekt jest w pełni zgodny z celami statutowymi stowarzyszenia, do których należy aktywizacja osób starszych oraz poprawa jakości życia społeczności lokalnej. Realizacja zadania sprzyja przełamywaniu barier międzypokoleniowych poprzez aktywne włączanie przedstawicieli różnych grup wiekowych w działania na rzecz wspólnoty lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem działalności skierowanej do seniorów.

Komplementarność działań zaplanowanych w projekcie zapewnia synergiczne wykorzystanie zasobów własnych Stowarzyszenia „Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów” oraz ścisłą współpracę z Urzędem Miasta i Gminy Głowaczów, Publiczną Szkołą Podstawową w Głowaczowie oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Głowaczowie. Współdziałanie tych podmiotów umożliwia sprawną i efektywną realizację zaplanowanych warsztatów oraz spotkania integracyjnego, tworząc spójny system działań, które wzajemnie się uzupełniają i wzmacniają.

Projekt jest zgodny z celami statutowymi Stowarzyszenia Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów, w szczególności w zakresie:

- aktywizacji społecznej mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych,
- podejmowania działań na rzecz integracji międzypokoleniowej,
- przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i marginalizacji grup zagrożonych,
- wspierania inicjatyw służących poprawie jakości życia społeczności lokalnej,
- rozwijania postaw obywatelskich i solidarności społecznej.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Oferent zobowiązuje się, realizując niniejsze zadanie, do zapewnienia **dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami**, zgodnie z postanowieniami **ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami**.

Minimalne wymagania w zakresie dostępności obejmują:

1. Dostępność architektoniczna:

- zapewnienie podjazdów dla osób poruszających się na wózkach,
- widy i łazienki dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób ze szczególnymi potrzebami.

2. Dostępność cyfrowa:

- zapewnienie podwyższonego kontrastu (czarne tło, żółte litery),
- możliwość powiększenia wielkości liter na stronie internetowej,

3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna:

- zapewnienie obsługi uczestników z wykorzystaniem środków wspierających, takich jak poczta elektroniczna, SMS, MMS.

W przypadku, gdyby z przyczyn technicznych nie było możliwe zapewnienie pełnej dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, Oferent zapewni **alternatywne formy wsparcia**, w tym:

- pomoc innej osoby przy uczestnictwie w wydarzeniu,
- przetłumaczenie tekstów lub materiałów informacyjnych,
- wsparcie w komunikacji,
- kontakt telefoniczny lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
- zapewnienie tłumacza migowego lub przewodnika dla osób, które tego potrzebują.

Działania te mają na celu **zagwarantowanie pełnego uczestnictwa wszystkich osób, niezależnie od ograniczeń wynikających ze stanu zdrowia lub niepełnosprawności**, zgodnie z zasadą równego dostępu do usług publicznych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spotkanie wigilijno integracyjne	1 spotkanie	Dokumentacja zdjęciowa
Liczba seniorów	130 osób	Wykaz uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie, pomimo rejestracji 28 marca 2024 roku, posiada już szerokie doświadczenie w realizacji różnorodnych projektów społecznych, edukacyjnych oraz integracyjnych.

Realizowane przez nas projekty odpowiadały w 2025r. na potrzeby dzieci, młodzieży, lokalnej społeczności. W każdej inicjatywie udział brało od 80 do 120 uczestników, co potwierdza duże zainteresowanie i zaangażowanie mieszkańców gminy Głowaczów.

Realizowane w 2025 roku projekty to m.in. :

- projekt Aktywni 55 + w ruchu w programu „Aktywność dla Każdego” „Aktywny Senior 2025” zorganizowaliśmy 3 dniowe wyjazdowe zajęcia w Bieszczadach dla ok 45 seniorów , Ministerstwo Sportu i Turystyki którego operatorem krajowych była Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej
- projekt „Spotkanie integracyjno – wigilijne seniorów w gminie Głowaczów” w ramach którego wzięło udział 150 seniorów z gminy Głowaczów , Samorząd Województwa Mazowieckiego
- projekt „Łączy Nas Gmina Głowaczów”, w ramach którego odbyły się szkolenia stacjonarne, wyjazd studyjny oraz warsztaty strategiczne. w projekcie uczestniczyło 50 osób, środki pozyskane od Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,
- projekt „Raz Dwa Trzy – pływasz Ty” Program Aktywna Szkoła – raz, dwa, trzy. Celem zadania była popularyzacja sportu poprzez naukę pływania, Ministerstwo Sportu i Turystyki

Projekty zostały w terminach rozliczone a sprawozdania zaakceptowane.

Prezes stowarzyszenia oraz jego członkowie zdobyli wcześniej bogate doświadczenie, prowadząc działalność społeczną w sposób nieformalny. Przez lata realizowali różne inicjatywy skierowane do mieszkańców, takie jak:

- Organizowanie festynów, wydarzeń kulturalnych i spotkań integracyjnych dla seniorów oraz rodzin.
- Prowadzenie zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla osób starszych oraz dzieci.
- Udzielanie wsparcia osobom potrzebującym, w tym organizacja świątecznych spotkań oraz przygotowanie paczek dla osób samotnych.
- Współpraca z lokalnymi instytucjami, takimi jak biblioteki i świetlice, w celu realizacji cyklicznych zajęć aktywizujących.

Skala zaangażowania oraz osiągnięte efekty dowodzą, że pomimo krótkiego okresu formalnej działalności, stowarzyszenie skutecznie realizuje projekty o dużym znaczeniu dla lokalnej społeczności. Wsparcie członków organizacji i aktywny udział mieszkańców w tym dzieci przyczyniają się do wzrostu aktywności społecznej, rozwoju kompetencji oraz budowania trwałych relacji opartych na współpracy i zaufaniu.

Działania objęte niniejszym wnioskiem wpisują się w działalność statutową naszej organizacji.

Zasoby kadrowe

Koordynatorem zadania będzie osoba, pracownik UMiG Głowaczów, prezes Stowarzyszenia Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów, osoba posiadająca wykształcenie wyższe i 18-letnie doświadczenie w realizacji projektów o różnorodnej tematyce na terenie gm. Głowaczów. Koordynowała projekty dla uczniów i młodzieży objęte tematyką niniejszego zadania. Koordynator zadania będzie odpowiedzialny ze przygotowania materiałów informacyjnych, rekrutację uczestników, zawarcie umów z osobami prowadzącymi warsztaty, organizację zajęć i warsztatów oraz zakup niezbędnych pomocy.

Obsługę księgową będzie prowadził, pracownik UMiG Głowaczów, skarbnik naszej organizacji, posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne, w projekcie odpowiedzialna będzie za terminowe realizowanie płatności oraz przygotowanie końcowych rozliczeń.

Zasoby rzeczowe

Stowarzyszenie posiada biuro w budynku Urzędu Miasta i Gminy Głowaczów, wyposażone w podstawowe środki techniczne, takie jak telefony, komputery i urządzenie wielofunkcyjne. Zasoby te będą wykorzystywane do sprawnej realizacji projektu. Na potrzeby działań projektowych zostanie udostępniony budynek szkoły podstawowej w Głowaczowie. Obiekt jest przystosowany do osób z niepełnosprawnościami i spełnia wymagania dotyczące dostępności architektonicznej oraz standardów sanitarnych.

Zasoby finansowe

Nie dotyczy

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

L p.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wyżywienie uczestników spotkania wigilijnego-integracyjnego	8 500,00	8 500,00	0,00
2	Zakup materiałów (serwetki, obrusy itp.)	500,00	5 00,00	0,00
4	Wynagrodzenie brutto wraz z kosztami pracodawcy koordynatora zadania	700,00	700,00	0,00
5	Wynagrodzenie brutto wraz z kosztami pracodawcy obsługi finansowej	300,00	300,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE

Razem dla Miasta i Gminy Głowaczów
26-903 Głowaczów, ul. Leżeńska 1
NIP: 8121928248, Regon: 528207407

Data 30.01.2026r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

PREZES

mgr Justyna Bojarska - Siębor

SKARBNIK

Brodowska
mgr Daria Brodowska